existentes nos cofres desta entidade, obtendo-se os seguintes resultados: 

1. Em caixa ................................................................................ R$ 0,00 

2. Embanco .............................................................................. R$ 318,504,17 
(TREZENTOS E DEZOITO MIL, QUINHENTOS E QUATRO REAIS E DEZESSETE 
CENTAVOS), discriminado da seguinte forma: 

., 

199~pt 

t'f:l'l; ~ ;• IJ 

. ·!r{ .· . ,,1 
'ii.·!·r·· 
'il'th' 
··:·:·.rt, . 

I FUNDO MUNICIPAL 318.504,17 
I 

03. Total Geral (1+2) R$ 318.504,17 (TREZENTOS E DEZOITO MIL, QUINHENTOS E 
QUATRO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS), 

04. Demonstrativo das Conciliações Bancárias: 

CONTA No VR.EXTRATO 
R$ 

REL 
Tesoureiro/Responsável pelo 
Controle Interno 

CRÉDITOS 
R$ 

DÉBITO 
R$ 

ÇAOEM 
Contador 

OBSERVAÇÃO SALDO REAL 
R$ 

NE o 
Ordenador de Despesa

[...]

Todas as demais ações foram realizadas, seja aquisição de itens ou contratação de 

serviços, entretanto, algum dos itens possuíam divergências nos valores orçados inicialmente 

e valores das compras finais, pois licitações. 

Assim, do valor de R$ 83.815,50 (oitenta e três mil, oitocentos e quinze reais e 

cinquenta centavos) que estava disponível para execução no ano de 2024, fica destinado a 

readequação o montante de R$ 19.314,00 (dezenove mil, trezentos e quatorze reais), 

~ destinado a compra de kíts de alfabetização, pagamento de um monitoramento do projeto e 

material de limpeza. 

Mediante avaliação da equipe técnica da Secretaria do Trabalho, 

Desenvolvimento Social e Direitos Humanos de Barroquinha, unidade Executora do Projeto em